



## § 14

### Motion om ökat skydd mot våld för personer inom LSS

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2019/1032

#### Stadsdelsnämndens beslut

1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

#### Ärendet

Alexandra Mattsson Åkerström från Vänsterpartiet (V) föreslår att personer med funktionsnedsättning ska få uppmärksamhet för att försöka hindra att de blir utsatta för våld av någon i deras närhet. Det kan till exempel vara en förälder, vän eller någon som ger stöd och omvårdnad.

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning har fått tycka till om förslaget. Förslaget kallas för motion.

Förslaget innehåller tre delar:

- 1) Att Stockholms stad ska kontrollera att de som vill jobba med personer med funktionsnedsättning inte har gjort något brott. Det kallas för registerkontroll.
- 2) Att Stockholms stad ska träffa personer med funktionsnedsättning för att ge information om våld och vilken hjälp som finns att få.
- 3) Att personal som arbetar med personer med funktionsnedsättning ska få utbildning om våld för att kunna upptäcka om någon utsätts för våld.

I sitt svar skriver Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning att de håller med om att personer med funktionsnedsättning behöver få fokus för att försöka hindra att de blir utsatta för våld. Förvaltningen gör redan en del av det arbete som rekommenderas. Exempel är att personer med funktionsnedsättning får information om våld och vilken hjälp som finns att få. Den som vill kan gå en kurs. Kursen ger stöd för att kunna säga nej och till att öka självkänslan.

Idag finns det inte någon lag som ger kommuner rätt att kontrollera att de som söker jobb för att arbeta med vuxna med funktionsnedsättning inte har gjort något brott. Därför vill förvaltningen vänta för att se om det kommer en ny lag som kan ge vägledning.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 27 januari 2020.

Dnr EÅV 2019/707.



## Yrkande

1. Hassan Jama m.fl. (V) yrkade bifall till motionen i sin helhet, samt
2. att därutöver anföra

*Det är glädjande att förvaltningen håller med om vikten att uppmärksamma och rikta arbete mot våld i nära relation hos personer med funktionsnedsättning. Därför anser vi att motionen bör bifallas. Personer med funktionsnedsättning löper större risk än andra att utsättas för våld och övergrepp, särskilt kvinnor med funktionsnedsättning där våldet också kan rikta sig mot själva funktionsnedsättningen. Exempelvis kan en kvinna med funktionsnedsättning nekas tillgång till hjälpmedel och medicin. Våldet kan vara svårt att upptäcka då en del med funktionsnedsättning träffar få andra personer än de som ger dem vård. Om det är vårdaren som är förövare är det en oerhört utsatt situation för den enskilde och svår att ta sig ur. Personer med fysisk funktionsnedsättning kan vara helt beroende av andra för förflyttning, sköta sin personliga hygien och liknande vilket gör dem extra sårbara. Personer med intellektuell funktionsnedsättning är också särskilt utsatta då de kan ha svårt att förstå vad de blir utsatta för och svårt att återge till andra vad de varit med om. I en hederskontext kan också funktionsnedsättning anses skamligt och detta leder till en extra sårbarhet för att utsättas för hedersvåld. Personer med intellektuell funktionsnedsättning som lever i hederskontext kan riskera att isoleras från omgivningen och kan ha svårt att förstå vad man blir utsatt för såsom tvångsgifte.*

Gustav Johansson (M) yrkade att nämnden ska besluta i enlighet med förvaltningens förslag.

## Beslutsgång

Ordföranden Gustav Johansson (M) ställde Hassan Jamas m.fl. (V) yrkande mot sitt eget yrkande och fann att nämnden beslutar i enlighet med hans eget förslag.

## Reservation

Hassan Jama m.fl. (V) reserverade sig mot beslutet till förmån för sitt eget yrkande.

## Ersätтарыttrande

Ersättaren Lisa Palm (Fi) ställde sig bakom Vänsterpartiets yrkande.